
Σελίδα 1 από 3 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Β1/ΠΣ37/23-12-2020 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
Απόσπασμα Πρακτικών από την έκτακτη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 37/23-12-2020 

Η έκτακτη συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Τετάρτη 23-12-2020 στις 12.00 μέσω τηλεδιάσκεψης 
μετά την έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμού 2207/22-12-2020, η οποία επιδόθηκε στα 
μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία όλων των μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Ελισαίου Α. Εκπρόσωπος διοικητικού προσωπικού   

Σεληνιωτάκης Χ. Εκπρόσωπος προπτυχιακών φοιτητών    

 
Πρακτικά τήρησε ο προϊστάμενος της Γραμματείας Συγκλήτου Ε. Μυλωνάς. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Β. Οικονομικά θέματα 
1. Έγκριση 10ης τροποποίησης (εσωτερικής) προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 
Ο κύριος Ν. Γεωργανάκης, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οικονομικού, εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού 
Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για την έγκριση της 10ης τροποποίησης (εσωτερικής) 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020. 
Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας»), 
2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 
3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

ΑΔΑ: ΨΦ2Τ469Β7Κ-ΑΡΦ



Σελίδα 2 από 3 
 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

6. Το ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και το ΦΕΚ Β’ 1357/14-04-2020 («Μεταβίβαση 
πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας»), 

7. Την πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 1465/25-10-2019 
(Β΄4160/14-11-2019) για τη συμπληρωματική εκχώρηση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 
Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης από τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, 

8. Την απόφαση 15876/4-2-2020/Β2 (ΑΔΑ 97Τ146ΜΤΛΗ-Μ1Χ) του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2020 του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 

9. Την απόφαση 39216/19-3-2020/Β2 (ΑΔΑ 6ΚΓΑ46ΜΤΛΗ-0ΘΔ) του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, με την οποία εγκρίθηκε η πρώτη (1η) τροποποίηση του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020 του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 

10. Την απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με αριθμό οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-
2018 (Β΄ 5171 - «Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των λοιπών 
φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην Κεντρική 
Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του Κεφαλαίου Α' του ν.3429/2005»), 

11. Τη μέχρι σήμερα πορεία εκτέλεσης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 και τις ανάγκες 
που έχουν προκύψει, 

12. Την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας, 
αποφασίζει ομόφωνα την τροποποίηση/αναμόρφωση (10η) του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020, σύμφωνα με το Φύλλο Μεταβολών που ακολουθεί: 

  ΦΥΛΛΟ    ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ  Νο 10  
           ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  ΕΤΟΥΣ  2020  
Ε Σ Ο Δ Α       

Κ.Α.Ε 
ΑΡΧΙΚΗ ΔΙΑΜ.ΣΕ 

 ΑΥΞΗΣΕΙΣ  ΜΕΙΩΣΕΙΣ 
 ΤΕΛΙΚΗ 

 ΠΙΣΤΩΣΗ ΠΡ. ΤΡΟΠ. ΔΙΑΜ/ΣΗ 

      

ΣΥΝΟΛΟ         
      

ΕΞΟΔΑ      

Κ.Α.Ε 
 ΑΡΧΙΚΗ ΔΙΑΜ.ΣΕ 

 ΑΥΞΗΣΕΙΣ  ΜΕΙΩΣΕΙΣ 
 ΤΕΛΙΚΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΠΡ. ΤΡΟΠ. ΔΙΑΜ/ΣΗ 

0289Α 19.000,00  0,00 14.200,00 4.800,00 

0831Α 4.000,00 7.000,00 1.500,00 0,00 8.500,00 

0841A 80.000,00 100.000,00 7.700,00 0,00 107.700,00 

0851Α 10.000,00  3.000,00 0,00 13.000,00 

0898 15.000,00 21.000,00 2.000,00 0,00 23.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ     14,200,00 14.200,00   

      
     

ΑΔΑ: ΨΦ2Τ469Β7Κ-ΑΡΦ



Σελίδα 3 από 3 
 

 
 
 
ΤΕΛΙΚΑ   ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

Μετά την παραπάνω  τροποποίηση, τα τελικά αποτελέσματα του προϋπολογισμού  
Παραμένουν ως έχουν: 
Ε Σ Ο Δ Α       

   Τακτικού προϋπολογισμού:  9.767.956,12   
Δημοσίων Επενδύσεων:  10.351.082,32   

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ: 20.119.038,44   
Ε Ξ Ο Δ Α       

Τακτικού προϋπολογισμού:  12.147.886,15   
Δημοσίων  Επενδύσεων:  11.682.486,63   

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ: 23.830.372,78   

      
ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ 31/12/2019    

Τακτικού προϋπολογισμού:  4.559.560,73   
Δημοσίων Επενδύσεων:  1.331.404,31   

Σύνολο:  5.890.965,04   
      
ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ: 180.275,00    
ΕΛΛΕΙΜΑ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ 2.560.205,03    
ΕΛΛΕΙΜΑ Π.Δ.Ε. 1.331.404,31    

       
Τα ελλείμματα αυτά καλύπτονται με τη χρήση ισόποσων ταμειακών υπολοίπων από  
τον Τακτικό Προϋπολογισμό και τον Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων αντίστοιχα 

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 
υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 
Επικυρώνεται το πρακτικό 
Κοζάνη, 23-12-2020 
 Ο Πρύτανης  Ο γραμματέας της Συγκλήτου  
 
Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Ε. Μυλωνάς  
 

ΑΔΑ: ΨΦ2Τ469Β7Κ-ΑΡΦ


		2020-12-23T15:04:42+0200
	Athens




